

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Macajuba

ÍNDICE DO DIÁRIO

AVISO

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO.....

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

RESULTADO DA LICITAÇÃO

O Pregoeiro e Equipe de Apoio torna público o resultado do julgamento referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2022. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS GRÁFICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPAL DE MACAJUBA.** Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame as empresas:

EMPRESA	LOTE	PROPOSTA FINAL
MASTER PAPELARIA EIRELI ME CNPJ: 09.528.177/0001-30	I	R\$ 53.800,00
MASTER PAPELARIA EIRELI ME CNPJ: 09.528.177/0001-30	II	R\$ 14.800,00
MASTER PAPELARIA EIRELI ME CNPJ: 09.528.177/0001-30	III	R\$ 89.700,00
MASTER PAPELARIA EIRELI ME CNPJ: 09.528.177/0001-30	IV	R\$ 27.000,00

Macajuba- Bahia, 19 de agosto de 2022. ORLEI MACEDO DA SILVA – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

CNPJ: 13.810.833/0001-60

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO

O Presidente, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 016/2022. Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS GRÁFICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPAL DE MACAJUBA.** Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame as empresas: **MASTER PAPELARIA EIRELI ME; CNPJ: 09.528.177/0001-30**, como vencedora dos lotes 01, 02, 03 e 04, lote 01 no valor de R\$ 53.800,00 (Cinquenta e três mil e oitocentos reais), lote 02 no valor de R\$ 14.800,00 (Catorze mil e oitocentos reais), lote 03 no valor de R\$ 89.700,00 (Oitenta e nove mil e setecentos reais); lote 04 no valor de R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais). Macajuba- Bahia, 19 de agosto de 2022. Luciano Pamponet de Sousa- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 327/2022

O MUNICÍPIO DE MACAJUBA, pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Dr. Castro Cincurá, nº 225, Centro, na cidade de Macajuba-BA, inscrito no CNPJ sob nº 13.810.841/0001-06, neste ato representado por seu Prefeito, **LUCIANO PAMPONET DE SOUSA**, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 04.945.651-28 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob nº 910.608.345-53, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, **RESOLVEM** registrar os preços do objeto abaixo descrito, os quais passam a fazer parte integrante desta Ata. Os preços foram oferecidos pela empresa **MASTER PAPELARIA EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº **09.528.177/0001-30**, estabelecida à Rua Cristovão Barreto, Nº 380, Centro, na cidade de Feira de Santana - BA, CEP: 44.001-666, neste ato representada por **TELMA MARIA MENEZES DOS SANTOS**, portadora da Carteira de Identidade RG nº 02627929-07 SSP BA, inscrita no CPF sob n.º 439.195.615-20, residente e domiciliado na cidade de Feira de Santana - BA, doravante denominado **COMPROMITENTE**, cuja proposta foi classificada em 1º lugar no processo licitatório Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente compromisso tem por objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAS GRÁFICOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETÁRIAS DO MUNICIPAL DE MACAJUBA**, conforme Edital e seus anexos, os quais fazem parte integrante deste, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1 Os preços registrados são os que constam na planilha abaixo, os quais fazem parte da Proposta de Preços apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2022:

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

LOTE 01 (DIVERSAS SECRETARIA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	PERFURADOS PARA EVENTOS E FESTEJOS -	Master	UND.	20	R\$ 144,30	R\$ 2.886,00
2	CARTAZ PARA ANIVERSÁRIO DA CIDADE EM OFICIO 02 GRAMATURA 115 COUCHE - UND	Master	UND.	25	R\$ 17,80	R\$ 445,00
3	CARTAZ PARA FESTA FINAL DE ANO EM PAPEL COUCHE OFICIO 02 GRAMATURA 115 - UND	Master	UND.	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00
4	BANNER EM LONA, IMPRESÃO DIGITAL TAMANHO: 1,20X0,80 COM ACABAMENTO FINAL.	Master	UND.	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
5	BANNER EM LONA, IMPRESÃO DIGITAL TAMANHO: 2,0X1,20 COM ACABAMENTO FINAL.	Master	UND.	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
6	BANNER EM LONA, IMPRESÃO DIGITAL TAMANHO: 3,0X1,50 COM ACABAMENTO FINAL.	Master	UND.	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
7	PANFLETO EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GRAMAS TAMANHO 1/2 OFICIO TAMANHO A-5	Master	UND.	2.000	R\$ 0,48	R\$ 960,00
8	CARTAZES EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GRS TAMANHO A-3 (42,0X29,7CM).	Master	UND.	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
9	CARTAZES EM PAPEL COUCHE BRILHO 115 GRS TAMANHO 60X40 (FORMATO 2)	Master	UND.	1.000	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
10	FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOIS, TAMANHO 1,50X0,80.	Master	UND.	15	R\$ 150,00	R\$ 2.250,00
11	FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOIS, TAMANHO 2,0X1,0.	Master	UND.	25	R\$ 190,00	R\$ 4.750,00
12	FAIXA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL COM ACABAMENTO EM ILHOIS, TAMANHO 3,0X1,8.	Master	UND.	25	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00
13	ADESIVO LEITOSO PARA PORTA DE CARRO TAMANHO 60X40, IMPRESSÃO DIGITAL.	Master	UND.	150	R\$ 59,00	R\$ 8.850,00
14	CAPA DE IPTU EM PAPEL AP 180GRS TAMANHO: 44,0X10,0CM, ABERTA, FECHADA: 22,0X10,0CM, IMPRESSÃO 4X0 CORES.	Master	UND.	4.000	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
15	ADESIVO LEITOSO TAMANHO: 20X10 IMPRESSÃO DIGITAL.	Master	UND.	150	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

16	ADESIVO LEITOSO TAMANHO: 30X10 IMPRESSÃO DIGITAL.	Master	UND.	150	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
LOTE 01 TOTAL R\$ 53.800,00 Cinquenta e Três Mil Oitocentos Reais.						R\$ 53.800,00

LOTE 02 (EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	DIARIO DE RENDIMENTO ESCOLAR C/60 FLS UNID. EM PAPEL DUPLEX CHAPADO BRANCO/OU COLORIDO MIOLO EM PAPEL 75 GRS.	Master	UND.	90	R\$ 27,80	R\$ 2.502,00
2	DIARIO DE FREQUENCIA CAPA DUPLEX 180 GRS MIOLO EM PAPEL 75 GRAMAS COM 83 FLS	Master	UND.	90	R\$ 27,80	R\$ 2.502,00
3	DIARIO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS C/50 FLS EM PAPEL DUPLEX CHAPADO BRANCO/OU COLORIDO MIOLO EM PAPEL 75 GRS.	Master	UND.	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
4	DIARIO EDUCAÇÃO INFANTIL (I)C/80 FLS EM PAPEL DUPLEX CHAPADO BRANCO/OU COLORIDO MIOLO EM PAPEL 75 GRS.	Master	UND.	80	R\$ 26,05	R\$ 2.084,00
5	DIARIO EDUCAÇÃO INFANTIL (II)C/90 FLS EM PAPEL DUPLEX CHAPADO BRANCO/OU COLORIDO MIOLO EM PAPEL 75 GRS.	Master	UND.	80	R\$ 26,05	R\$ 2.084,00
6	DIARIO FUNDAMENTAL (I) C/50FLS EM PAPEL DUPLEX CHAPADO BRANCO/OU COLORIDO MIOLO EM PAPEL 75 GRS.	Master	UND.	60	R\$ 48,30	R\$ 2.898,00
7	BOLETIM ESCOLAR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO	Master	UND.	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
8	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO EM CORES	Master	UND.	3.000	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
LOTE 02 TOTAL R\$ 14.800,00 Quatorze Mil , Oitocentos Reais						R\$ 14.800,00

LOTE 03 (ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ENVELOPE BRANCO 24X34 (SLOGAN DA SAÚDE)	Master	UND.	1.500	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00
2	ATESTADO DE COMPARECIMENTO (½ OFÍCIO), SLOGAN SAÚDE BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
3	ATESTADO MÉDICO, ½ OFÍCIO (SLOGAN DA SAÚDE) BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

4	SOLICITACAO DE EXAME E PROCEDIMENTOS DO SUS 19,5 X 8,5 BLOCO C/ 100 FOLHAS	Master	BL	1.100	R\$ 5,45	R\$ 5.995,00
5	SOLICITAÇÃO DE EXAMES, BLOCO COM 100 FOLHAS (SLOGAN DA SAÚDE) 9,5 X 13	Master	BL	500	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00
6	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO 15 X 8 (PAPEL CARTÃO)	Master	UND.	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
7	ENVELOPE FAMILIA 24X34	Master	UND.	3.000	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00
8	TRIAGEM NEONATAL, BLOCO C/100 FOLHAS	Master	BL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
9	TRIAGEM PRÉ-NATAL DO LABORATÓRIO DNA BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
10	RECEITUÁRIO (SLOGAN SAÚDE) 100X1 VIAS, ½ OFÍCIO, C/100 FOLHAS	Master	BL	5.000	R\$ 5,70	R\$ 28.500,00
11	FICHA DE PRONTUÁRIO, FRENTE E VERSO, FORMATO A 4, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
12	SEGUIMENTO DA FICHA DE PRONTUÁRIO FRENTE E VERSO, FORMATO A 4, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	100	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
13	CARTÃO PLANEJAMENTO FAMILIAR (PAPEL CARTÃO/FRENTE E VERSO) 10,5 X 7,5	Master	UND.	3.000	R\$ 0,25	R\$ 750,00
14	CI – COMUNICAÇÃO INTERNA ½ OFÍCIO, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00
15	CARTÃO DE MONITORAMENTO DA HIPERTENSÃO E/OU DIABETES – 9,5X 11 CM PAPEL CARTÃO	Master	UND.	4.000	R\$ 0,17	R\$ 680,00
16	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
17	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – COLO DO ÚTERO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
18	RELAÇÃO NOMINAL EXAMES CITOPATOLÓGICO BLOCO C/100 FOLHAS	Master	BL	50	R\$ 14,80	R\$ 740,00
19	FICHA E-SUS CADASTRO INDIVIDUAL BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	100	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
20	FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL	Master	BL	100	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
21	FICHA E-SUS VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
22	FICHA E-SUS ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	50	R\$ 14,07	R\$ 703,50
23	FICHA E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00

4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

24	FICHA E-SUS ATIVIDADE COLETIVA BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
25	FICHA E-SUS PROCEDIMENTO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	50	R\$ 14,07	R\$ 703,50
26	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	30	R\$ 17,80	R\$ 534,00
27	FICHA DE VACINAÇÃO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	8	R\$ 29,00	R\$ 232,00
28	REQUISICAO DA NOTIFICACAO DE RECEITA EM PAPEL SUPER BOM AZUL C/ 50 FOLHAS	Master	BL	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
29	CARTÃO DE VACINAÇÃO DO ADULTO (FRENTE E VERSO) PAPEL CARTÃO	Master	UND.	2.000	R\$ 0,14	R\$ 280,00
30	CARTÃO DE VACINA ANIMAL 18,5 X 12 (PAPEL CARTÃO) FRENTE E VERSO	Master	UND.	7.000	R\$ 0,14	R\$ 980,00
31	DIÁRIO DE PESQUISA E BORRIFAÇÃO, ½ OFÍCIO, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
32	FICHA DE CAPTURA DE TRIATOMINEOS, ½ OFÍCIO, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
33	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL, FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
34	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
35	FICHA DE VISITA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
36	BOLETIM DE RECONHECIMENTO GEOGRÁFICO, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
37	ETIQUETA PARA REMESSA DE ESPÉCIMES	Master	UND.	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
38	CARTÃO AVALIAÇÃO ANTROPOMÉTRICA, PAPEL CARTÃO, 9,5 X 10,5, FRENTE E VERSO	Master	UND.	300	R\$ 0,90	R\$ 270,00
39	LAUDO DE RESULTADOS DE EXAMES DE TRIAGEM, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
40	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
41	CARTÃO PARA CONTROLE DA PRESSÃO ARTERIAL E GLICEMIA, 9 X 10,5 – PAPEL CARTÃO, FRENTE E VERSO	Master	UND.	500	R\$ 1,80	R\$ 900,00
42	FICHA DE REFERÊNCIA BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	12	R\$ 21,00	R\$ 252,00
43	PAPEL CARTA DA SAÚDE BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00

5

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

44	REQUISIÇÃO DE MATERIAIS BLOCO COM 100 FOLHAS, ½ OFÍCIO	Master	BL	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
45	FAIXA EM LONA C 3,80 x A 0,70	Master	UND.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
46	FORMULÁRIO PARA BUSCA ATIVA DE DOENÇAS EXANTEMÁTICAS, FRENTE E VERSO, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
47	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA – MDDA, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
48	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO SEMANAL DE MENINGITES, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
49	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASOS SUSPEITOS DE SARAMPO E RUBÉOLA, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
50	PLANILHA DE TÉTANO ACIDENTAL BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
51	LISTA DE CASOS IDENTIFICADOS EM LABORATÓRIOS – FORMULÁRIO DE BUSCA ATIVA (SARAMPO E RUBÉOLA BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
52	BANNER EM LONA (SLOGANS SAÚDE E MUNICÍPIO) A 3M X C 3M	Master	UND.	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
53	CARTAZ, VÁRIOS MODELOS, TAMA 0,60 X C 0,50	Master	UND.	2.000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
LOTE 03 TOTAL R\$ 89.700,00 Oitenta e Nove Mil Setecentos Reais						R\$ 89.700,00

LOTE 04 (SECRETARIA DE SAÚDE)						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	ATESTADO DE COMPARECIMENTO (½ OFÍCIO) – HOSPITAL MUNICIPAL JULIETA SAMPAIO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00
2	ATESTADO MÉDICO, ½ OFÍCIO (SLOGAN DO HJS) BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
3	SOLICITACAO DE EXAME E PROCEDIMENTOS DO SUS 19,5 X 8,5 BLOCO C/ 100 FOLHAS	Master	BL	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
4	SOLICITAÇÃO DE EXAMES BLOCO COM 100 FOLHAS (SLOGAN DO HJS) 9,5 X 13	Master	BL	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
5	RECEITUÁRIO (SLOGAN DO HOSPITAL) 100X1 VIAS, ½ OFÍCIO, C/100 FOLHAS	Master	BL	300	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00
6	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO – COLO DO ÚTERO	Master	BL	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00

6

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

	BLOCO COM 100 FOLHAS					
7	REQUISICAO DA NOTIFICACAO DE RECEITA EM PAPEL SUPER BOM AZUL C/ 50 FOLHAS	Master	BL	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
8	FICHA CLÍNICA AMBULATORIAL BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
9	ANOTAÇÃO DE ENFERMAGEM, FRENTE E VERSO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
10	FICHA DO SINAN ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
11	LAUDO DE SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – APAC BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
12	FICHA DE ADMISSÃO E MONITORAMENTO DE ATENÇÃO AO PARTO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
13	ENVELOPE COM O LOGOTIPO DO HOSPITAL, COR BRANCA PARA FOLHA A4	Master	UND.	100	R\$ 3,30	R\$ 330,00
14	SACOLA COM ALÇA VAZADA PARA RAIOS X – FABRICADA EM POLIETILENO NA COR BRANCA, COM LOGOTIPO DO HOSPITAL – COMPATÍVEL COM RX TAM 36 X 36 CM	Master	UND.	700	R\$ 12,46	R\$ 8.722,00
15	SACOLA COM ALÇA VAZADA PARA RAIOS X – FABRICADA EM POLIETILENO NA COR BRANCA, COM LOGOTIPO DO HOSPITAL – COMPATÍVEL COM RX TAM 25 X 31 CM	Master	UND.	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
16	SACOLA COM ALÇA VAZADA PARA RAIOS X – FABRICADA EM POLIETILENO NA COR BRANCA, COM LOGOTIPO DO HOSPITAL – COMPATÍVEL COM RX TAM 19 X 25 CM	Master	UND.	400	R\$ 12,20	R\$ 4.880,00
17	FICHA DE REFERÊNCIA BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
18	FICHA DE INTERNAÇÃO E ALTA, BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	8	R\$ 24,00	R\$ 192,00
19	FORMULÁRIO DO RECÉM-NASCIDO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	2	R\$ 31,00	R\$ 62,00
20	PRESCRIÇÃO MÉDICA BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
21	PAPEL CARTA DO HOSPITAL BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
22	PRODUÇÃO DIÁRIA DO PRONTO-ATENDIMENTO BLOCO COM 100 FOLHAS	Master	BL	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

23	REQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS – HMJS, BLOCO COM 100 FOLHAS, ½ OFÍCIO	Master	BL	3	R\$ 53,00	R\$ 159,00
LOTE 04 TOTAL R\$ 27.000,00 Vinte e Sete Mil Reais						R\$ 27.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE DE PREÇOS

3.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, conforme disposto no artigo 17 do Decreto 7.892/2013 e ainda observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93.

3.2.1 Mesmo quando comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do Art. 65 da Lei Federal n.º 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata de Registro de Preços e iniciar outro procedimento licitatório;

3.2.2 Comprovada a redução dos preços praticados no mercado, nas mesmas condições do registro, e definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, os fornecedores registrados serão convocados pelo Município, para alteração, por aditamento, dos preços registrados em Ata.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PRAZOS

4.1 O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, com início na data de sua assinatura.

4.2 O objeto deste Registro de Preço deverá ser entregue em até 48 (quarenta e oito) horas, a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento/Serviço ou Nota de Empenho emitida pela Secretaria Municipal competente. A critério do Gestor do Contrato, o prazo de entrega poderá ser prorrogado.

CLÁUSULA QUINTA - DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES

5.1 Dos Direitos:

5.1.1 da Administração: contratar, se necessário, o objeto desta Licitação; e

5.1.2 do Compromitente: ser contratado se a Administração utilizar o Registro de Preços, ou, em igualdade de condições, ser preferido, no caso de contratação por outra forma.

5.2 Das Obrigações:

8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

- 5.2.2 da Administração: contratar com aquele que detém os Preços Registrados, ou em igualdade de condições, dar preferência ao mesmo se contratar por outra forma; e
- 5.2.3 do Compromitente: atender, nas condições estabelecidas no edital, todos os pedidos de contratação durante o período de duração do Registro de Preços.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1 O cancelamento da Ata de Registro de Preço poderá ser:

6.1.1 Automático:

- a) por decurso de prazo de vigência;
- b) quando não restarem fornecedores registrados; ou
- c) pela Administração, quando caracterizado o interesse público.

6.1.2 A pedido do fornecedor, quando:

- a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do produto.

6.1.3 Pela Administração, unilateralmente, quando:

- a) o fornecedor não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- b) o fornecedor perder qualquer condição de habilitação exigida no processo licitatório;
- c) por razões de interesse público, devidamente, motivado e justificado;
- d) o fornecedor não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- e) não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos de compra decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- f) caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos de compra dela decorrentes.

6.1.4 O fornecedor terá seu registro na Ata cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES E DAS MULTAS

O COMPROMITENTE sujeita-se às seguintes penalidades:

7.1 Multa sobre o valor do pedido, aplicada nas seguintes proporções:

9

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA

CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro,
Macajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

- 7.1.1 10%: recusa do COMPROMITENTE em assinar o contrato; e
7.1.2 10%: descumprimento de qualquer das cláusulas deste Termo.
7.2 demais sanções estabelecidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA OITAVA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

8.1 A despesa decorrente do objeto desta licitação, correrá à conta dos recursos consignados no Quadro de Detalhamento de Despesas para o exercício de 2022.

CLÁUSULA NONA – DA PUBLICAÇÃO

9.1 Incumbirá à Administração providenciar a publicação do Extrato desta Ata no Diário Oficial da Entidade, até o 5º dia útil no mês seguinte ao de sua assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1 Fica eleito o Foro de Macajuba para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente instrumento.

11.2 E assim por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, tendo um só efeito legal.

Macajuba/BA, 19 de agosto de 2022.

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito Municipal

RENILDES SANTANA SANTOS
Fundo Municipal de Saúde

MASTER PAPELARIA EIRELI – ME
CNPJ: 09.528.177/0001-30

TESTEMUNHAS:

01 - _____ 02 - _____
CPF: _____ CPF: _____

10

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA
Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, Macajuba - Ba
(74) 3259-2126